2022 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

園田 早苗

(TEL 03-3587-6224)

2023年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

2023年３月期の配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせ致します。

記

１． 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想（期末）

(1) 配当の内容（中間配当）

 決定額 直近の配当予想

(2022年７月 29日発表)

前期実績

基準日 2022年９月 30日 同左 2021年９月 30日

１株当たり配当金 300円 00銭 300円 00銭 300円 00銭

配当金総額  108,387百万円 - 35,988 百万円

効力発生日 2022年 11月 28日 - 2021年 11月 29日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

(2) 配当予想の内容（期末)

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2022 年７月 29 日発表)

 円 銭

200.00

円 銭

500.00

今回発表予想  250.00 550.00

当期実績 円 銭

300.00

(ご参考)前期実績

(2022年３月期）

300.00 900.00 1,200.00

(注)2022年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っています。上記(1)(2)の前期実

績は分割前株式数に基づく実際の配当金の額を表示しています。

(3) 理由

本日発表の業績予想を踏まえ、前回発表において 200 円 00 銭としておりました期末配当予想を 250 円 00

銭と致します。これにより年間の配当は１株当たり 550円 00銭となる予定です。なお、当該期末配当の実

施は、来年６月に開催される株主総会におきまして正式に決議するものです。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上